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Gdansk, 27 wrzesnia 2021 r.
] Wydanie 2
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 106/M/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego prébke poddano badaniu:
Cegta recznie formowana WDF Ruhrtal Mangan 210x100x65

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko-Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzaliceio badania:

A. Oznaczenie proébki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: CEGPOL BASIKOWSKI Sp. K., ul. Miriska 7, 85-402 Bydgoszcz

2. Data pobrania prébki: 17 marca 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 2/2021
(nr akt sprawy: WINB-WWB.7782.1.3.2021.MD1)
3. Data dostarczenia probki: 24 marca 2021 r. nr protokotu przyjecia probki: 1

4. Producent:
Klinkerwerke H.W. Muhr GmbH & Co. KG, Fackeldaystralle 80-100, 46446 Emmerich am Rhein

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 820 / 0108020
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: -
7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan opatrzono pieczeciami urzedowymi

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 540 szt.
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 24 szt.
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- Art. 25 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j Dz.U. z 2020 r.,
poz. 215, ze zm.).
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek

wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015
r., poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 15 - 27 kwietnia 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan
i Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobdéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono elementy murowe ceramiczne bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do
przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie diugosci, szerokosci i wysokosci — procedura badawcza wg PN-EN 772-16:2011
Metody badan elementéw murowych — Czesc¢ 16: OkreSlenie wymiarow

- Sposob pomiaru wedtug p.7.1 metoda b)

- Opis przyrzadu pomiarowego wg p.5: suwmiarka GL/DK/19, GL/DK/20
- Doktadno$¢ przyrzadu pomiarowego: 0,01 mm

- Data badania: 19 kwietnia 2021 r.

Oznakowanie probki Dtugose Szeroko$c Wysokos¢
[mm] [mm] [mm]
106/M/1 211,5 100,5 63,5
106/M/2 212,5 100,5 63,0
106/M/3 211,5 102,0 63,5
106/M/4 213,0 100,5 64,0
106/M/5 210,0 101,0 69,0
106/M/6 2140 101,0 67,0
106/M/7 213,5 100,0 65,5
106/M/8 212,0 101,0 67,0
106/M/9 2140 102,0 65,0
106/M/10 212,5 101,5 66,5
Warto$¢ srednia 212 101 65
QOdchylenie standardowe 1 1 2
Niepewno$¢ rozszerzona 1,0° 0,6 1,5™
:!\liepewnoéé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,16.
H!\liepewnoéé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,05.
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,23.

2. Sprawdzenie absorpcji wody — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-21:2011 Metody badan
elementow murowych — Czes¢ 21: OkreSlenie absorpcji wody ceramicznych i silikatowych elementow
murowych przez absorpcje zimnej wody

- Data badania: 19 - 20 kwietnia 2021 r.
- Czas nasycania wodg: 24 godziny

Oznakowanie Masa probki w stanie Masa probki w stanie Absorpcja wody
probki suchym nasyconym W [%]
Md [g] Ms [g]

106/M/1 2128 2422 14
106/M/2 2104 2374 13
106/M/3 2138 2440 14
106/M/4 2122 2444 15
106/M/5 2278 2598 14
106/M/6 2234 2540 14
106/M/7 2158 2436 13
106/M/8 2258 2576 14
106/M/9 2124 2450 15
106/M/10 2216 2496 13
Wartosc¢ srednia 14

Odchylenie standardowe 1
Niepewnos¢ rozszerzona 0,1

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Sprawozdanie z badan nr 106/M/2021
Wydanie 2 z dnia 27 wrzes$nia 2021 r.
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na $ciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-
10 Metody badan elementéw murowych — Cze$¢ 1: OkreSlenie wytrzymato$ci na Sciskanie

- Metoda sezonowania wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.3.2. b)

- Metoda przygotowania powierzchni wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.2.5.2
- Badanie wykonano na catych elementach

- Potozenie elementu podczas badania: prostopadle do powierzchni ktadzenia

- Wspétczynnik sezonowania: 1,0

- Data badania: 27 kwietnia 2021 r.

Oznakowanie | Diugos¢ | Szerokost | Wysokose | wspetczynnik ?I?S‘ngzggf TR i;?rrzr;fr:;g\gf ha
probki lu [mm] Wu [mm] hu [mm] ksztattu IN] [N/mm?] SC|skan2|e
[N/mm?]
106/M/11 213,5 101,0 87,0 0,942 372700 17,3 16,3
106/M/12 214,0 100,5 83,2 0,927 392400 18,2 16,9
106/M/13 213,5 101,0 84,1 0,930 433200 20,1 18,7
106/M/14 214,0 100,5 85,0 0,935 397000 18,5 17,3
106/M/15 214,0 101,0 85,0 0,934 350300 16,2 15,1
106/M/16 214,0 102,0 83,7 0,926 365800 16,8 15,6
106/M/17 213,5 100,5 83,8 0,930 359600 16,8 15,6
106/M/18 213,0 100,5 84,0 0,930 407700 19,0 17,7
106/M/19 212,0 101,5 85,5 0,935 366900 171 16,0
106/M/20 216,0 101,5 87,8 0,945 397000 18,1 171
Warto$¢ srednia 17,8 16,6
Odchylenie standardowe 1,2 1,1
Wspédtczynnik zmiennosci 6,7 6,7
Niepewnos¢ rozszerzona 0,9 0,9
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,13.

4. Sprawdzenie gestosci brutto w stanie suchym — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-13:2001
Metody badan elementow murowych — Czes$¢ 13: OkreSlenie gestosci netto i gestosci brutto
elementow murowych w stanie suchym (z wyjatkiem kamienia naturalnego)

- Badanie wykonano na catych elementach
- Data badania: 15 — 19 kwietnia 2021 r.

oznakowanie probki masa sucha objetos¢ brutto gestos¢ brutto
Mdryu [9] Vgu[x10* mm?] Pgu[kg/m?]

106/M/1 2128 135 1580
106/M/2 2104 135 1560
106/M/3 2138 137 1560
106/M/4 2122 137 1550
106/M/5 2278 146 1560
106/M/6 2234 145 1540
106/M/7 2158 140 1540
106/M/8 2258 143 1570
106/M/9 2124 142 1500
106/M/10 2216 143 1540
Wartos¢ srednia 1550

Odchylenie standardowe 23

Niepewno$¢ rozszerzona: 61

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,58.
Sprawozdanie z badan nr 106/M/2021 strona3z5
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Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci

z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
badana TN stwierdzenie
deklarowana / wynik badania kryterium"? - .
cecha zgodnosci
wymagana
Wyréb nie spetnia
wymagan gdy miedzy
wartoscig deklarowang
Dtugos¢ maksymalna: 214,0 mm a 9trZV".“a"5‘1. wano§C|a
PR ) Srednig roznica nie
Dtugo$¢é minimalna: 210,0 mm miesci sie w odchvice:
Dtugosé¢: 210 mm Srednia dtugo$é: 212 mm ¢ yice:
Szerokos$¢: 100 mm Rozpietos¢ wymiaréw: 4,0 mm Dlugosé: + 6 mm
Wysokosc: 65 mm S .y K Ina: 102.0 Szerokos$é: + 4 mm Wynik badania
Wymiary i . Zero OS(,: ,ma. symaina: ;0 Mm Wysokos$¢: £ 3 mm jest niezgodny z
. Kategoria odchytek: Szeroko$¢ minimalna: 100,0 mm
odchytki - e deklarowang
I T1 Srednia szeroko$é: 101 mm . ) ,o owen
wymiaréw i o Wyréb nie spetnia wiasciwoscia
Rozpietos¢ wymiardw: 2,0 mm 2 adv rézni vtk b
Kategoria wy_mggan g yr'(()znpa uzytkowa wyrobu
N o . miedzy najwiekszg i
rozpietosci: Wysokos<; ,ma.ks.ymaln.f;\. 69,0 mm najmniejsza zmierzona
R1 W){sokosc minimalna: 63,0 mm wartoscia iest wieksza
Srednia wysoko$¢: 65 mm aJestwie
P o niz:
Rozpietos¢ wymiaréw: 6,0 mm
Dtugosé: 9 mm
Szerokosé: 6 mm
Wysokos¢: 5 mm
Srednia wytrzymato$é
na $ciskanie nie
powinna by¢ mniejsza
. . . . . niz wartosc . .
Srednia wytrzymato$¢ na $ciskanie: deklarowana Wynik badania
Wytrzvmatosé Wytrzymato$c 17.8 N/mm2 ' jest niezgodny z
yirzy : $rednia: AP - o deklarowang
na $ciskanie > 20 N/mm?2 Warto$¢ minimalna wytrzymatos$ci: Wytrzymatos¢ wlasciwoscia
B 16,2 N/mm? poszczegdinych uzytkowa wyrobu
badanych probek nie
powinna by¢ mniejsza
niz 80 % wartosci
deklarowane;.
Warto$¢ $rednia . .
. e gestosci brutto w stanie | Y7k badania
Gestosci Warto$¢ srednia ; jest zgodny z
. 1600 kg/m3 . . suchym powinna
brutto w stanie . o gestosci brutto: SO deklarowang
Kategoria D1 (10%) miescic si¢ w TN
suchym 1550 ka/m3 o wiasciwoscia
° przedziale: uzytkowg wyrobu
1440 - 1760 kg/m? ytkowa wy
Wyréb spetnia Wynik badania
. wymagania gdy wynik jest niezgodny z
Ab\zggpqa <12 % 14 % badania jest nizszy lub deklarowang
y rowny wartosci wiasciwoscig
deklarowanej uzytkowg wyrobu

1) Dokumenty zawierajgce kryteria: PN-EN 771-1+A1:2015-10 Wymagania dotyczgce elementéw murowych — Czes¢ 1: Elementy murowe

ceramiczne

2) Deklaracja wtasciwosci uzytkowych Nr 8 z dnia 20.03.2015 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdana

Sprawozdanie z badan nr 106/M/2021
Wydanie 2 z dnia 27 wrzesnia 2021 r.
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D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzadzono-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektronicznej.*

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)**

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

Kierownik Laboratorium

Elektronicznie podpisany

przez Anna Ewa Dabrowska
(‘A..O'AK‘L Data: 2021.09.27 12:12:33

+02'00'

Anna Dagbrowska

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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